Itarare

Prefeitura

Interessado:

Assunto:

CONTABILIDADE

PRESTACAO DE CONTAS — AGOSTO0/2024
GUARDA MIRIM — CONVENIO ESTADUAL DRADS ITA

Parcela de Agosto/2024 6.663,20

Saldo anterior 4.109,33

Recurso proprio 0,00

Aplicacao financeira 1,59

Total de receitas 10.774,12

Despesas 5.179,83

Saldo més seguinte 5.594,29




NOTA ANO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE 13058/000 2024
DEPARTAMENTO DE FINANCAS /
SECAO DE CONTABILIDADE DATA DE EMISSAQ FICHA
GCASPP NOTA DE EMPENHO 19/08/2024 88
Fonte de Recurso: 2 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS USUARIO GILSON.FERNANDES
Aplicagao: 500 ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO (4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
Variacgdo: 14 TRANSF. FMAS PROTECAO SOCIAL BASICA DiVIDA
(')rgﬁo: 02 PREFEITURA MUNICIPAL PROTOCOLO
Unid. Orgamentaria: 06 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL PROCESSO CONTRATO N°
Unid. Executora: 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 11975/2024
Funcio: 08 ASSISTENCIA SOCIAL VENCIMENTO
SubFungéo: 243 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE ODALIDADE
Programa: 0004 REPASSE AO TERCEIRO SETOR Outros/Nio Aplicavel
Projeto/ Atividade: 2012 TRANSF. A INST. SEM FINS LUCRATIVOS FUNDAMENTO LEGAL
Categ. Econdmica: 3.3.90 APLICAGOES DIRETAS
Elemento Despesa: 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA PEDIDO
Sub-Elemento Desp: 99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA y
Vinculo: A ASSISTENCIA CENTRO DE CUSTO F_:
Convénio: H
cODIGO NOME DO FORNECEDOR CNPJ / CPF INSCRICAO ESTADUAL u]
L
55 |INSTITUTO EDUC.GUARDA MIRIM ITARARE 50.788.819/0001-33 o g
ENDERECO  _ BAIRRO_ a5
RUA SEBASTIAQO JACOPETTI, 440 ESTACAO FEPASA ad §
CIDADE UF CEP TELEFONE E ﬂ?
ITARARE SP 18460000 3532-4342 d 3
o]
BANCO AGENCIA CONTA CHAVE PIX TIPO CONTA NAﬁ E
748 - BCO COOP SICREDI 0753- 22184-6 Conta Corrente | P19 &
APLICACAO: i
32
48
> ©O
Entrega % o
[}
| 1TEM | DESCRICAO | UN. | QUANTIDADE|  VALOR UNITARIO VALORTOTAH 5
001 PARCELA REF. AGOSTO/2024 1,0000 6.663,20 6.663,2@ -i
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RETENGCAO VL. RETIDO > 0,00 | VL. LiQUIDO > 6.663,20 | VL. BRUTO 6.663,2tﬁ g
g <
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ATE A DATA VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL a5
119.138,40 69.497,40 6.663,20 42.977,8% §
ORDENADOR CONTADOR(A) LIQUIDAGAO PAGO % é
>3 .
o 8
Banco: ! S
HELITON SCHEIDT DO VALLE MARCELO COQUEMALA CONTABILIDADE Conta: 38
Prefeito Municipal CRC 1SP248868/0-0 ' W =
Cheques: E 2
[%2]
Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE, a importancia de: p §
(seis mil, seiscentos e sessenta e trés reais e vinte centavos) J0AO CARLOS LOPES DE MATTOS G )
Tesoureiro u §
Referente ao Valor da Nota acima discriminada. g s
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 654F-1864-BB35-714C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 LEIDEJANE CAETANO FARIAS OLIVEIRA (CPF 122.XXX.XXX-09) em 20/08/2024 09:49:45
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 MARCELO COQUEMALA (CPF 258. XXX.XXX-73) em 20/08/2024 09:59:46 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

«”  HELITON SCHEIDT DO VALLE (CPF 026.XXX.XXX-08) em 20/08/2024 11:12:05 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

(Vv 4 JOAO CARLOS LOPES MATTOS (CPF 315.XXX.XXX-88) em 22/08/2024 08:53:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://itarare.1doc.com.br/verificacao/654F-1864-BB35-714C
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GOVERNO

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Data

FUNDO M A SOCIAL
420-0
34821-X

INSTITUTO EDUCACIONAL GUA
420-0

28064-X

6.663,20

0

Nesta data

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G336221009531847018
22/08/2024 10:18:41

Assinada por

JH475334 MARIA PAULA DE NIGRI FAVIER
JB558834 HELITON SCHEIDT DO VALLE

Transacgéao efetuada com sucesso.

22/08/2024 10:08:35
22/08/2024 10:18:41

Transacgéo efetuada com sucesso por: JB558834 HELITON SCHEIDT DO VALLE.

22/08/2024, 10:18



INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.2 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N2 6888/90 - C.N.P.1: N2 50.788.819,0001-33
REGISTRO:- CRP} — itararé, sob n.2 53, fls. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 ~ CMIDCA - ltararé Insc. Sob. N.2 50

A
Prefeitura Municipal de ltararé

Setor Contabilidade

Ref. Prestagdo de Contas — Subvengdo Estadual

Agosto/2024
ltararé, 16 de outubro de 2024

Prezados Senhores,
O presente oficio tem por finalidade encaminhar as contas no &mbito do acordo de cooperagéo referente ao periodo de agosto de

2024, no qual sucedeu devida transferéncia.
Sem mais, aproveitamos a oportunidade para apresentar sinceros votos de estima e destinta consideragao.

Gentilmente,

/

Arion Aparecido Almeida Raiﬁ}undo
Presidente N,

Rua Sebastiio Jacopetti n. * 440 ~ (ESTACAO FEPASA) ~ Fone 15-3532-5049/ 15 — 98843-1889 (WhatsApp) E-mail: contato@guardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




INSTITUTO EDUCACIONA

L GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.© 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N2 6888/90 - C.N.P.J: N2 50.788.819.0001-33
REGISTRO:- CRPI ~ Itararé, sob n.2 53, fls. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 — CMDCA ~ itararé Insc. Sob. N.2 50

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPAS5:F25ESASAS:F20825A5:F21A5:F22B25A5:F21AAS:F21

PROCESSO DRADS ITA 03/2019

AGOSTO/2024
ORGAO CONCESSOR: SECRETARIA ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
T1IPO DE CONCESSAQ: SUBVENCAO
OBJETO: CUSTEIO DAS DESPESAS OPERACIONAIS
ENTIDADE BENEFICIARIA: | INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE
CNPJ e FONE: 50.788.819/0001-33 — FONE (15) 3532-5049
ENDERECO e CEP: Rua: SEBASTIAO JACOPETTI, N° 440 - CEP. 18.460-108

RESP. PELA ENTIDADE:

ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
ORIGEM DOS RECURSOS PARCELA REF. AO MES N¢ DO DOC. DE CREDITO VALORES PREVISTOS RECEBIMENTO | VALORES REPASSADOS
ESTADUAL AGOSTO 550.420.000.034.821 R$ 6.663,20 22/08/2024 R$ 6.663,20 |
SALDO ANTERIOR RS 4.100.33
RECURSO PROPRIO APLICADO PELA ENTIDADE R$ N
RECEITA COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS =3 1,50
TOTAL | R$ 10.774,12 |
DATA DO DOCUMENTO ESPECIFICAGAO DO DOC. NOTA FISCAL NATUREZA DA DESPESA Ne DE DOC. DE CREDITO FONTE
05/08/2024 Férias de: 08/08/2024 a 06/09/2024 ¢ ‘ Monitora 550.420.000.035.926 ESTADUAL R$ 2.115,79
i
05/08/2024 Tarifa Pacote de Servigos ref. 05/08/2024 7 Tarifa Bancéaria 832.181.103.597.812 ESTADUAL R$ 73,80 |
23/08/2024 Folha de Pagamento ref. 08/2024 4 Merendeira 550.420.000.033.436 ESTADUAL R$ 1.213,51
23/08/2024 Folha de Pagamento ref. 08/2024 Monitora 550.420.000.035.926 ESTADUAL R$ 486,98 |
23/08/2024 Fotha de Pagamento ref. 08/2024 Secretaria 552.198.000.025.965 ESTADUAL R$ 1.289,75
TOTAL | R$ 5.179,83
SALDO PARA O MES SEGUINTE | gg 550420 |7

Rua Sebastiio Jacopetti n. * 440 — (ESTACAO FEPASA) — Fone 15-3532-5049/ 15 — 98843-1889 (WhatsApp) E-mail: contato@guardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAQ PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.¢ 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N@ 6888/90 - C.N.P.J: N2 50.788.819.0001-33
REGISTRO:- CRPI — Itararé, sob n.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 —~ CMIDCA — itararé Insc. Sob. N.¢ 50

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei que, as despesas relacionadas, examinadas

pelo Conselho Fiscal, comprovam a exata aplicagéo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabatho aprovado, proposto
ao Orgéo Concessor.

-

ltararé, 16 de outubro de 2024.

@ o\o/uL &p» di Q@m Une,

N/ ' B Gabriela de Oliveira Nunes Marins
Arion Aparecido Almei Jiundo Diretora Financeira

Presidente

Rua Sebastizo Jacopetti n. * 440 — (ESTACAO FEPASA) — Fone 15-3532-5049/ 15 — 98843-1889 (WhatsApp) E-mail: contato@guardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.2 1,978 DE 22/08/89 - ESTADUAL Ne 6888/90 - C.N.P.J: N2 50.788.819.0001-33
REGISTRO:- CRPI - ftararé, sob n.2 53, fls. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 — CMIDCA — ltararé Insc. Sob. N.2 50

Conciliacio Bancdria

Agosto/2024

Agéncia 420 - 0 C/C 28.064-X Banco do Brasil

DATA | yovmENTO HISTORICO N® DO DOCUMENTO CREDITO DEBITO SALDO
26/07/2024 Saldo Anterior R$ 4.068,92 R$ 4.068,92
05/08/2024 | 05/08/2024 | Transferéncia enviada 550.420.000.035.828 R$ 211579 R$ 1.953,13
05/08/2024 | 05/08/2024 | Tarifa Pacote de Servicos | 832.181.103.597.812 R$ 73,80 RB$ 1.879,33
08/08/2024 | 08/08/2024 | BB RF Automatico 1.200.005 R$ 40,36 R$ 1.919,69
08/08/2024 | 08/08/2024 | BB Rende Facil 9.903 R$ 1.919,69 R$ -
22/08/2024 | 22/08/2024 | Transferéncia recebida 550.420.000.034.821 | R$ 6.663,20 R$ 6.663,20
22/08/2024 | 22/08/2024 | BB Rende Facil 9.903 R$ 6.663,20 R$ -
23/08/2024 | 23/08/2024 | Transferéncia enviada 550.420.000.033.436 R$ 1.213,51 -R$ 1.213,51
23/08/2024 | 23/08/2024 | Transferéncia enviada 550.420.000.035.926 R$ 486,98 -R$ 1.700,49
23/08/2024 | 23/08/2024 | Transferéncia enviada 552.198.000.025.965 R$ 1.289,75 -R$ 2.990,24
23/08/2024 | 23/08/2024 | BB Rende Facil 9.903 R$ 2.990,24 R$ -
31/08/2024 | 31/08/2024 | SALDO R$ -

FUNDO DE RESGATE AUTOMATICO CREDITO DEBITO SALDO
Saldo anterior R$ 40,41 R$ 40,41
Aplicagbes R$ - R$ 40,41
Resgate automdtico R$ 40,36 R$ 0,05
Rendimento Bruto R$ 0,08 R$ 0,13
Imposto de Renda R$ 0,13 -R$ 0,00
lof - Imposto sobre operages financeiras R$ - -R$ 0,00
Rendimento Liquido -R$ 0,05
SALDO ATUAL -R$ 0,00
BB RENDE FACIL CREDITO DEBITO SALDO
Saldo anterior R$ - R$ -
Aplicagdes R$ 8.582,89 R$ .582,89
Resgate automatico R$ 2.990,24 | R$ 5.592,65
Rendimento Bruto R$ 2,17 R$ 5.594,82
Imposto de Renda R$ 0,09 R$ 5.594,73
lof - Imposto sobre operagdes financeiras R$ 0,44 | R$ 5.594,29
Rendimento Liquido R$ 1,64
SALDO ATUAL R$ 5.594,29
RESUMO
Saldo bancario R$ -
Saldo aplicag&o fundo resgate automatico R$ -
Saldo aplicagdo BB rende facil R$ 5.594,29
Saldo total para 0 més seguinte R$ 5.594,29

Rua Sebastiio Jacopetti n. ° 440 — (ESTACAO FEPASA) — Fone 15-3532-5049/ 15 — 98843-1889 (WhatsApp) E-mail: contate@guardamirimitarare.com.br

AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEIN.© 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N2 6888/90 - C.N.P.J: N2 50.788.819.0001-33
REGISTRO:- CRP] — Itararé, sob n.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 — CMDCA - Itararé insc. Sob. N.2 50

PARECER
CONSELHO FISCAL

Com referéncia & subveng&o concedida pela Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social (SEDS), conforme o processo DRADS ITA 011/2019 e
termo de responsabilidade com a Prefeitura Municipal de ltararé foi destinado ao Instituto Educacional Guarda Mirim de Itararé, a quantia de R$
6.663,20 (seis mil e seiscentos e sessenta e trés reais e vinte centavos).

Depomos que sucedeu o Repasse Mensal respectivo ao més de agosto de 2024, havendo saldo anterior no valor de R$ 4.109,33 (quatro mil e cento
€ nove reais e trinta e trés centavos), tendo receitas com aplicagdes financeiras dos repasses plblicos no valor de R$ 1,59 (um real e cinquenta e nove
centavos), perfazendo o total de R$ 10.774,12 (dez mil e setecentos e setenta e quatro reais e doze centavos), e, um total aplicado de R$ 5.179,83
(cinco mil e cento e setenta e nove reais e oitenta e trés centavos). Resultando saldo para o més seguinte no valor de R$ 5.594,29 (cinco mil e
quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e nove centavos).

ltararé — SP, 16 de outubro de 2024.

Camila Cantelli
Conselheira Fiscal

Rua Sebastiio Jacopetti n. ° 440 — (ESTACAO FEPASA) ~ Fone 15-3532-5049/ 15 — 98843-1889 (WhatsApp) E-mail: contato@guardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




7/10/2024, 14:59

0 Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

Consuiltas - Extrato de conta corrente

28064-X INSTITUTO EDUCACIONAL GUA

G337171455489519010
17/10/2024 14:59:03

7

g,

F:

/

Periodo do
extrato
Langamentos
balali?ltt.:ete m ovim. ento Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
26/07/2024 0000 00000 000 Saido Anterior 4.068,92 C .
05/08/2024 0420 99015 470 Transferéncia enviada 550.420.000.035.926 2.115,78 D
05/08 10:57 LARISSAA G VIEIRA i
05/08/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 832.181.103.597.812 73.80D 7 1.879,33C
Cobranga referente 05/08/2024
08/08/2024 0000 14049 855 BB RF Automatico Empresa 1.200.005 40,36 C
08/08/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 1.918,68 D 0.00C
' Rende Facil
22/08/2024 0420 98015 870 Transferéncia recebida 550.420.000.034.821 6.663,20 C '
22/08 10:18 FUNDO M A SOCIAL
22/08/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 6.663,20D g00C
Rende Facil
23/08/2024 0420 99015 470 Transferéncia enviada 550.420.000.033.436 1.213,51 D
23/08 13:18 ROSILDA F SCHRODER
23/08/2024 0420 99015 470 Transferéncia enviada 550.420.000.035.926 486,88 D
23/08 13:18 LARISSAA G VIEIRA
23/08/2024 0420 99015 470 Transferéncia enviada 552.198.000.025.965 1.289,750
23/08 13:18 VIVIAN FABIOLA COSTALUZ
23/08/2024 0000 00000 798 BB Rende Fécil 9.903 2.880,24 C go00C
Rende Facil
31/08/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
opservacdEs:

Transagéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

ips://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.37 .3#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

7

71



7/10/2024, 14:59

Banco do Brasil

: G337171455489519011
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 1711012024 14:59:44
Cliente
Agéncia 420-0
Conta 28064-X INSTITUTO E G M ITARARE
Més/ano referéncia AGOSTO/2024
RF Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
31/07/2024  SALDO ANTERIOR 40,41 3,047332
08/08/2024 RESGATE 40,36 0,13 3,047332 13,287055853
Aplicagdo 19/04/2022 40,36 0,13 3,047332
30/08/2024 SALDO ATUAL 0,00 g
Resumo do més /
SALDO ANTERIOR 4041 7
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 40,36
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,08
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,13 y
IOF () 0,00 /
RENDIMENTO LIQUIDO -0,05 f
SALDO ATUAL = 0,00 /
Valor da Cota
31/07/2024 13,261003684
30/08/2024 13,356309800
Rentabilidade
No més 0,7186
No ano 5,8552
Ultimos 12 meses 9,2926
Transagio efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

ps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/ index.htmi?v=2.37.3#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

7



BB RENDE FACIL

-
Dados do Cliente
Agéncia Conta
420-0 28064-X
Cliente CNPJ
INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM 50.788.819/0001-33
DE ITARARE

Resumo do més - Agosto/2024

Saldo bruto em 31/07/2024 R$ 0,00

Aplicacbes no més: R$ 8.582,89
Resgates liquidos no més: R$ 2.990,24 %

IR sobre resgates no més: R$ 0,09
IOF sobre resgates no més: R$ 0,44
Rendimentos no més: R$ 2,17 Q_\/';
Saldo bruto em 30/08/2024: R$ 5.594,29 /

Histérico de movimentacao

Data Histérico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
31/07/2024 Saldo Anterior R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
08/08/2024 Aplicacdo R$ 1.919,69 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.919,69
22/08/2024 Aplicagdo R$ 6.663,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.663,20
23/08/2024 Resgate R$ 1.919,69 R$ 0,82 R$ 0,09 R$ 0,41 R$ 1.920,01
23/08/2024 Resgate R$ 1.070,22 R$ 0,04 R$ 0,00 R$ 0,03 R$ 1.070,23
30/08/2024 Saldo Final R$ 5.592,98 R$ 1,31 R$ 0,00 R$ 0,00”“‘ R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ao capital resgatado.

Impresso em 17/10/2024 s 15.00



Empresa: 00371

AVISO E RECIBO DE FERIAS
CAPITULO VI - TITULOH DA C.L.T.
DEC. - LEI N° 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERACOES DO DEC. - LEI N° 1.535 DE 13/04/1977
AVISO PREVIO DE FERIAS
DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA
NOTIFICAGAO
. REGISTRO DO EMPREGADO
N E ° .
OME DO EMPREGADO N° CART. DO TRABALHO SERIE LIVRO N° FLS/FICHA N°
LARISSA APARECIDA GONCALVES VIEIRA 0036395 00461 236
Carao: 0225 Monitor Setor: 00008 RECURSO ESTADUAL
PERIODO DE AQUISIGAO
DE: 10/11/2022 A 09/11/2023
PERIODO DE GOZO DAS FERIAS
DE: 08/08/2024 Al 06/09/2024
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS
FALTAS NAO JUSTIF. | SALARIOBASE | ADICIONAIS MEDIAS BASE DE CALCULO: MENSAL - HORARIO - TAREFA OU OUTRAS
1.766,00 0,00 0,00 1-Mensal
Codigo Descri¢ao Quant. / (%) Referéncia Valor Unitario Vencimentos Descontos
4204 Férias 24,00 [gozadas neste més 56,97 1.367,28
4204 Férias 6,00 |gozadas més sequinte 58,87 353,22
4205 1/3 sobre Férias gozadas neste més 1.367.28 455,76
4205 1/3 sobre Férias gozadas més sequinte 353,22 117,74
5901 F.G.T.S. 8,00 | 1823.04 més atual 145,84
5901 F.G.T.S. 470.96 més sequint 37.67
9104 INSS s/ Férias 9,00 igozadas neste més 1.823,04 142,89
9104 INSS s/ Férias 7.50 | gozadas més sequinte 470,96 35,32
Local de Trabalho: RECURSO ESTADUAL 2.294,00 178,21 ’vf
Valor Liquido 2.115,79¢

Pelo presente comunicamys-lhe que, de acordo com a Lei, ser-he-4o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua
disposi¢ao fica a importéncia ljiquida de R$ 2.115,79(DOIS MIL, CENTO E QUINZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVQG**#*#ssistiessn

) a ser paga adiantadamente.
/ \//)

/ Local ¢ata |
CENTE  / N4 (N / /
\,
INSTITUZ’EDYC BUAl MWARARE LARISSA APARECIDA GONCALVES VIEIRA
. CNPJ/ CPF 5Q {958 }19/00¢1-33
Q T~ Q
I~ N I~
RECIBO DE FERIAS DEACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.L.T.
Recebi da firma INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE , CNPJ / CPF n°® 50.788.819/0001-33
estabelecida @ Rua Sebastido Jacopetti, 440 , Velho
em ltararé SP  aimportancia de R$ 2.115,79
(DOIS MIL, CENTO E QUINZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS )

que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descricdo
acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu "ciente”.
Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando & firma plena e geral quitagéo.

Local e data LARISSA APARECIDA GONCALVES VIEIRA

com Recurso Estadual
Secretaria Estadual de
Desenvolvimento Social
Convenio do Processo Estadual
N° 01172019



Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 420-0
Conta corrente 28064-XINSTITUTO EDUCACIONAL GUA

(53381709203468521
17/10/2024 09:22:43

Data 05/08/2024 ValorR$ 2.115,79 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 05/08 10:57 LARISSA A G VIEIRA,
agéncia de origem 0420, documento 550.420.000.035.926, lote 99015, langado a
débito em sua conta corrente, na data acima.

(Dois mil e cento e guinze reais e setenta e nove centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDOem17/10/202409:22:43

Transagéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Empresa: 00371

00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
Rua Sebastiao Jacopetti, 440 ltararé SP

Recibo de Pagto. de Salario

50.788.819/0001-33 Mensal 31/08/2024
00131 ROSILDA DE FATIMA SCHRODER
PIS:16607857893 CB0:4110-05 Folha: 01

Local: 00008 RECURSO ESTADUAL Funcionario desde: 19/06/2019
Cargo:0614 Merendeira Banco: Ag.: cic.:
~ Data Cédigo ] Descrigdo Quant/ % Referéncia Vr.Unit/Base | Vencimentos Descontos :
31 00001 Salario do més 22,00 | Dia(s) 56,97 1.253,34 3
31 02401 :Salario Familia 1,00 | dependente 62,04 62,04 2
31 09101 INSS s/ Salarios 9,00 | base INSS 1.936,98 101,87 2
2 Z.
z S
< 0
g >
= g
&
< £
g P4
3 g
Nt <
<
3]
-4
=
@
S
o
2
<
o
Total vencimentos | Total descontos g N
SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 1.315,38 101,87 g b
! SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO S <
3 vr. Liquido 3w 121351 o &
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Célc.F.G.T.S. F.G.T.S.do Més Base Caic. IRRF via do é
1.766,00 1.936,98 1.253,34 100,26 empregador 3
DPCUCA 2024 F.1 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399
Empresa: 00371
00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE Recibo de Pagto. de Salario ,
Rua Sebastido Jacopetti, 440 ltararé SP ‘
60.788.819/0001-33 Mensal 31/08/2024
00131 ROSILDA DE FATIMA SCHRODER
PIS:16607857893 CB0:4110-05 Folha: 01
Local:00008 RECURSO ESTADUAL Funcionario desde: 19/06/2019
Cargo:0614 Merendeira Banco: Ag.: CiC.:
Caodigo Descrigio Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base | Vencimentos Descontos
31 00001 Salario do més 22,00 ! Diats) 56,97 1.253,34 2
31 | 02401 |Salario Familia 1,00 | dependente 62,04 62,04 Q
31 . 09101 INSS s/ Salarios 9,00 | base INSS 1.936,98 101,87 ; 8
rso Estadual 5 2
Pago com Kt : z
Estadual e 2 s
‘ a £
vimento Soctal 5 £
msenvo 18 2
ocesso Estadu : °
Pr E
0 do Process 5
9 Z
! e
N° 011/201 5
]
<
‘ [}
: o
Total vencimentos : Total descontos | .
SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 1.315,38 101,87 %
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBC Rl <
Vr. Liquido 3 121351 o~ &
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S.doMss Base Calc. IRRF via do § k
it}
1.766,00 1.936,98 1.253,34 100,26 empregado |5

DPCUCA 2024 F.1

- www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399



Consultas - Extrato de conta corrente

Ageéncia 420-0
Contacorrente  28064-XINSTITUTO EDUCACIONAL GUA

(G3381709203468521
17/10/2024 09:22:57

Data 23/08/2024 ValorR$ 1.213,51 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 23/08 13:18 ROSILDA F
SCHRODER, agéncia de origem 0420, documento 550.420.000.033.436, lote
99015, langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e duzentos e treze reais e cinglienta e um centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagio e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDOem17/10/202409:22:57

Transagéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Empresa: 00371

00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
Rua Sebastido Jacopetti, 440 ltararé SP

Recibo de Pagto. de Salario

Local:00008 RECURSO ESTADUAL

Funcionario desde: 10/11/2021

50.788.819/0001-33 Mensal  31/08/2024
00236 LARISSA APARECIDA GONCALVES VIEIRA
PIS:16453285488  CB0:4110-30 Folha: 01

Cargo:0225 Monitor Banco: Ag.: CiC.:
Data §C6dig_b_q Descrigio Quant/ % vvvvvvv Referéncia Vr.Unit./Base | Vencimentos ~ Descontos )
31 00001 Salario do més 7,00 | Dia(s) 56,97 398,79 8
31 02401  Salaric Familia 2,00 | dependentes 62,04 124,08 2
31 09101 INSS s/ Salarios 9,00 | base INSS 2.221,83 3589 2
s <
z 5
g g
2 2
= o
k4 ba
3 g
5] =
R4 <
a =z
e B
= <
<
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4
2
o
o
o
=
<
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2.
Total vencimentos : Total descontos gl" N
SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 522,87 35,89 A% h
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO 41 <
Vr. Liquido Jp= 486987 o %
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S.do Més Base Cilc. IRRF viado & é
1.766,00 2.221,83 398,79 31,90 empregador ig
DPCUCA 2024 F.1 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399
Empresa: 00371
: 00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE Recibo de Pagto- de Salario
Rua Sebastido Jacopetti, 440 ltararé SP
50.788.819/0001-33 Mensal 31/08/2024
00236 LARISSA APARECIDA GONCALVES VIEIRA
PI1$:16453285488 CB0:4110-30 Folha: 01
Local:00008 RECURSO ESTADUAL Funcionério desde: 10/11/2021
‘ Cargo: 0225 Monitor Banco: Ag.: ciC.:
‘Data :Cédigo Descrigdo Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base @ Vencimentos Descontos
31 100001 :Salario do més 7,00 | Dia(s) 56,97 398,79 2
3t 02401 Salario Familia 2,00 | dependentes 62,04 124,08 2
3109101 INSS s/ Saldrios 9,00 | base INSS 2.221,83 3589 | g
2 2
z S
< 5]
a Z
Pago com Recurso Estadual 8 2
= 8
; 1 d
Secretaria Estadualde ¢ &
a.l < <
o =z
Desenvolvimento Soclal & 2
T
Convénio do Processo Estaduak
g
N° 011/2019 Ik
i<
o}
Total vencimentos . Total descontos ;m;
SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 522,87 35,89 g
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO = <
Vr. Liquido 3> 486,98 o £
Salério Base Sal.ContrINSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S.do Mas Base Calc. IRRF via do é :
il
1.766,00 2.221,83 398,79 31,90 empregado |5

DPCUCA 2024 F.1 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399



Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 420-0
Conta corrente 28064-XINSTITUTO EDUCACIONAL GUA

G3381709203468521
17/10/2024 09:23:12

Data 23/08/2024 Valor R$ 486,98 D

importe referente a Transferéncia enviada, 23/08 13:18 LARISSA A G VIEIRA,
agéncia de origem 0420, documento 550.420.000.035.926, lote 99015, langado a
débito em sua conta corrente, na data acima.

(Quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagdc e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDOem17/10/202409:23:12

Transagéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
Rua Sebastido Jacopetti, 440 Itararé SP

Recibo de Pagto. de Salario

50.788.819/0001-33 Mensal  31/08/2024
00243  VIVIAN FABIOLA COSTA LUZ
PIS:20672235921 €B0:4221-05 Folha: 01

Local:00008 RECURSO ESTADUAL Funcionario desde: 07/01/2022 [
Cargo:0502 Secretaria Banco: Ag.: CiC.: i
D _Cédigo Descrigdo Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base ' Vencimentos & Descontos !
31 00001 :Salario do més 22,00 | Dia(s) 63,94 1.406,68 g
31 09101 |INSS s/ Salarios 9,00 | base INSS 2.173,96 116,93 |3
o
o
e 4
3 -
4z o
5 e
2 2
: 8
T
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< g
g z
3 2
g 2
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=
x
1<)
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Total vencimentos | Total descontos @f
SENHOR EMPREGADOR AQ EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 1.406,68 116,93 %
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO s <
vr. Liquido Jp 1.289,75 o g
Salario Base Sal.ContrINSS Base Célc.F.G.T.S. F.G.T.S. do Més Base Cilc. IRRF via do é
w
1.982,00 2.173,96 1.406,68 112,53 empregador |5
DPCUCA 2024 F.1 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399
Empresa: 00371
E 100371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE Recibo de pagto_ de Salario
ua Sebastido Jacopetti, 440 Itararé SP
0.788.819/0001-33 Mensal 31/08/2024
243 VIVIAN FABIOLA COSTA LUZ
PIS:20672235921 CBO0:4221-05 Folha: 01
‘Local:00008 RECURSO ESTADUAL Funcionario desde: 07/01/2022
iCargo:0502 Secretaria Banco: Ag.: cic.:
Data Cédigo Descrigdo Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base @ Vencimentos Descontos
31 00001 Salario do més 22,00 | Dias) 63,94 1.406,68 08
31 109101 INSS s/ Salarios 9,00 | base INSS 2.173,96 116,93 5
: x o
= 4
7 E:
2 ol
< 3]
[=] z
Pago com Recurso Estadual 2 5
b 2
I
Secretaria Estadual de s
8 =
< <
Desenvolvimento Social s
i = <
‘ ‘ <
Convénio do Processo Estadual &
| 2
] e
N°011/2019 g
G=
! <
i o
..... | . =]
Total vencimentos : Total descontos @
SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 1.406,68 116,93 | §
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO =] <
Vr. Liguido 3= 128975 |o g
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S.do Més Base Calc. IRRF via do é
Y
1.982,00 2.173,96 1.406,68 112,53 empregado |5

‘BBCUCA 3654 F.1

- www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399



Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 420-0
Conta corrente 28064-XINSTITUTO EDUCACIONAL GUA

(G3381709203468521
17/10/2024 09:23:23

Data 23/08/2024 Vaior R$ 1.289,75 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 23/08 13:18 VIVIAN FABIOLA COSTA
LUZ, agéncia de origem 0420, documento 552.198.000.025.965, iote 99015,
langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e duzentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

* Este aviso de langamento néo ¢ valido como comprovante da operagio e
demonstra apenas que houve um iangamento em conta corrente.

Documento emitido por:ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDOem17/10/202409:23:23

Transagéo efetuada com sucesso por: JE602573 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.
Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



